
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.03.2025                                                                                  № 386 

с. Сигаево  

 

 

Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам 

и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки 

по муниципальным маршрутам на территории города Сарапула, Сарапульского 

района, на возмещение недополученных доходов, связанных с проездом 

пенсионеров, а также граждан, достигших возраста 55 лет для женщин 

и 60 лет для мужчин и (или) соответствующих условиям, необходимым для 

назначения страховой пенсии по старости в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, проживающих на территории Сарапульского района  

и не имеющих мер социальной поддержки из федерального бюджета  

и бюджета Удмуртской Республики 

 

 

   Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 20 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 N 1782 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе, грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»    

 



п о с т а н о в л я е т: 

    1. Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки 

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города 

Сарапула, Сарапульского района, на возмещение недополученных доходов, 

связанных с проездом пенсионеров, а также граждан, достигших возраста 55 лет 

для женщин и 60 лет для мужчин и (или) соответствующих условий, 

необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, проживающих в Сарапульском 

районе и не имеющих мер социальной поддержки из федерального бюджета и 

бюджета Удмуртской Республики (далее - Порядок) (прилагается). 

     2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 06.04.2018 N 358 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров 

автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок в городе Сарапуле, в целях возмещения затрат, 

связанных с оказанием мер социальной поддержки по проезду на транспорте 

общего пользования пенсионерам, проживающим в Сарапульском районе, 

получающим страховую пенсию по старости и не имеющим мер социальной 

поддержки из федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики».  

            3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 

01.04.2025. 

            4. Натоящее Постановление подлежит обнародованию в соответствии со 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Глава Сарапульского района                                                А.И. Шарафутдинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


